
Posudek oponenta diplomové práce
Studijní program: Mezinárodní ekonomické vztahy
Studijní obor: Mezinárodní obchod
Akademický rok: 2019/2020
Název práce: Založení společnosti s podporou informačních technologií
Řešitel: Bc. Barbora Stibor
Vedoucí práce: Ing. Markéta Kubálková, Ph.D.
Oponent: doc. Ing. Tomáš Kubálek, CSc.

Hlediska Stupeň
hodnocení

1. Stupeň splnění cíle práce 2
2. Logická stavba práce 1
3. Práce s literaturou, citace 1
4. Adekvátnost použitých metod 2
5. Hloubka analýzy ve vztahu k tématu 3
6. Vlastní přístup k řešení 2
7. Formální úprava práce 2
8. Jazyková a stylistická úprava práce 3

Konkrétní připomínky a dotazy k práci:

Shrnutí
Diplomová práce se zabývá využití informačních technologií při zakládání podniku s důrazem na
zefektivnění za využití minimálních nákladů a minimální časové náročnosti.

Diplomová práce je rozdělená do čtyř částí.

První část je teoretická. Autorka shrnuje pojmy z oblasti podnikání a plánování projektů.

Další části jsou praktické. Druhá část je věnována procesu založení společnosti – vytvoření
podnikatelského plánu pro fiktivní podnik. V třetí části se autorka věnuje plánování projektu. Čtvrtá část
obsahuju obecnou šablonu.

Cíl diplomové práce zpracování případové studie postupu při založení společnosti s ručením omezeným
s podporou nástrojů na plánování se podařilo naplnit. Byly splněny i dílčí cíle: zpracování ročních plánů
nákladů a výnosů, internetová prezentace společnosti, vytvoření obecné šablony plánu na založení
společnosti s ručením omezeným.

Diplomantka zpracovala v rámci svého výzkumu dvě dotazníková šetření (zhodnocení obecné šablony,
ověření a otestování podnikatelského plánu).

Připomínky
• Chybějící čárka na konci vedlejší věty: Fyzická osoba, která zamýšlí provozovat živnost, může… (str.
5, 2. odst.).

• Viz je rozkazovací způsob od slovesa vidět. Nepíše se za ním tečka (str. 5, 11. ř. zdola).
• % je samostatné slovo, mezi číslem a % se píše mezera (str. 6, 2. odst. zdola, str. 24, 12. ř. zdola).
• Čísla v intervalu by měla být oddělena mezerou, např. str. 22 – 24 (str. 11, poslední řádek 1. odst.).
• Tvrzení, že Microsoft Project je součástí kancelářského balíku Microsoft Office je třeba upřesnit.
Microsoft Project není součástí běžných plánů v Microsoft Office Pro Plus, ani Microsoft Office 365.

• Odkaz na obrázek 10 špatně: špatné číslo obrázku a velké písmeno na začátku slova Obrázek (str.
32 dole).

• Překlep v obrázku 12 (str.35): Navštívila…
• V názvech ulic má být na začátku velké písmeno: Staroměstské náměstí (str. 51).
• Předložka s by neměla být na konci řádku (str. 59, 14. ř. sh.).

Otázky k obhajobě
1. Čím se liší Microsoft Project a Microsoft Planner (str. 12)? Jaké jsou přínosy jiných aplikací (Trello,



Asana, Freelo)?
2. Máte zkušenosti s aplikací Planner?
3. Využila jste bezplatné či placené verze aplikace Freelo?
4. Jak získá zájemce o použití šablony licenci na aplikaci Project Online (str. 49)?

Závěr: Diplomovou práci doporučuji k obhajobě.

Navrhovaná výsledná klasifikace práce: 2

Datum: 23. 12. 2019
doc. Ing. Tomáš Kubálek, CSc.

oponent práce


